
2020年７月 28日 

会員代表者各位 

 

 

 

一般社団法人 日本経済団体連合会  

会 長   中 西 宏 明 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、ご高承の通り、本年９月から 10 月まで実施される国勢調査は、統計

法に基づいて行われる人口と世帯に関する最も基本的かつ重要な統計調査であ

ります。その結果は、国・地方自治体における政策の基礎資料だけでなく、学

術研究や企業等における商品・サービスの需要の予測など、幅広く活用されて

おります。 

本年は、５年に１度の国勢調査の実施年にあたることから、本年３月に引き

続き、別添のとおり、高市 総務大臣より、企業・団体における国勢調査の支援

活動に関する協力依頼がございました。 

なお、新型コロナウイルスの感染拡大を防止しつつ、調査の円滑な実施を行

う観点から、オンラインでの回答を推奨されております。 

つきましては、会員各位におかれましても、趣旨ご賢察の上、貴社・貴団体

のご事情を踏まえた支援・周知活動につきまして検討をお願いいたしたく、何

卒よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

【本件連絡先】（一社）日本経済団体連合会 

 経済政策本部 統計担当 

 電話：03-6741-0131 

以  上 


